

Wohnmobilstellplatz am Schießstätteweg

Kostenberechnung

Stand:

14.10.2013

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
------	-----------------------	-----------------	------------------------	----------------------

1.0	Herrichten			5.534,00 €
------------	-------------------	--	--	-------------------

1.1	Strauchflächen roden	210,00 m ²	8,00 €	1.680,00 €
1.2	Maschendrahtzaun entfernen	21,00 m	12,00 €	252,00 €
1.3	Granitbordsteine ausbauen und zwischenlagern	94,00 m	21,00 €	1.974,00 €
1.4	Asphaltdecke schneiden	20,00 m	9,00 €	180,00 €
1.5	Asphaltdecke abbrechen und entsorgen	30,00 m ²	13,00 €	390,00 €
1.6	Beton- Leistensteine ausbauen und entsorgen	10,00 m	9,00 €	90,00 €
1.7	Granit-Großsteinpflaster-Einzeiler ausbauen und zwischenlagern	48,00 m	18,00 €	864,00 €
1.8	Granit-Großsteinpflaster-Zweizeiler ausbauen und zwischenlagern	4,00 m	26,00 €	104,00 €

2.0	Erdarbeiten			3.920,00 €
------------	--------------------	--	--	-------------------

2.1	Boden flächig bis 50 cm tief abtragen und zur Deponie fahren	105,00 m ³	24,00 €	2.520,00 €
2.2	Erdaushub für Kanal und Fundamente	50,00 m ³	28,00 €	1.400,00 €

Wohnmobilstellplatz am Schießstätteweg

Kostenberechnung

Stand:

14.10.2013

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
------	-----------------------	-----------------	------------------------	----------------------

3.0	Abwasser- und Versorgungsanlagen			26.300,00 €
------------	---	--	--	--------------------

3.1	Abwasser-Kontrollschacht herstellen	1,00 St.	3.600,00 €	3.600,00 €
3.2	Abwasserkanal herstellen und an vorhandenen Schmutzwasserkanal anschließen.	18,00 m	350,00 €	6.300,00 €
3.3	Wasseranschluss (Stadtwerke): Leitung herstellen (ca. 17 m), Wasserzähler einbauen	1,00 pschl.	3.000,00 €	3.000,00 €
3.4	Stromanschluss (Stadtwerke): Leitung (ca. 20 m), Stromzähler einbauen	1,00 pschl.	2.400,00 €	2.400,00 €
3.5	Station mit Wasserzapfstelle und zur Entsorgung von Abwasser (Typ: "Holiday-Clean", Firma Freizeit-Reisch)	1,00 St.	4.800,00 €	4.800,00 €
3.6	Zusätzliche Station zur Stromversorgung mit 6 Steckdosen (Typ: "Elektrostar Euro 6", Firma Freizeit-Reisch)	1,00 St.	2.400,00 €	2.400,00 €
3.7	Parkscheinautomat	1,00 St.	2.500,00 €	2.500,00 €
3.8	Montage der Stationen	1,00 pschl.	1.300,00 €	1.300,00 €

Wohnmobilstellplatz am Schießstätteweg

Kostenberechnung

Stand:

14.10.2013

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
------	-----------------------	-----------------	------------------------	----------------------

4.0	Befestigte Flächen, Wegebauarbeiten			20.648,00 €
4.1	Tragschicht für befestigte Flächen aus Mineralschotter 0/32 herstellen. Ca. 185 m²; Einbaudicke: 45 cm	90,00 m³	22,00 €	1.980,00 €
4.2	Einfassungen mit Granitbordsteinen herstellen	62,00 m	42,00 €	2.604,00 €
4.3	Granit-Großsteinpflaster-Zweizeiler herstellen (Straßenentwässerungsrinne)	4,00 m	75,00 €	300,00 €
4.4	Granit-Großsteinpflaster-Einzeiler herstellen (Straßenentwässerungsrinne)	74,00 m	32,00 €	2.368,00 €
4.5	Asphalttragschicht	94,00 m²	32,00 €	3.008,00 €
4.6	Asphaltdeckschicht	94,00 m²	12,00 €	1.128,00 €
4.7	Beton-Pflaster	4,00 m²	65,00 €	260,00 €
4.8	Granit-Kleinsteinpflaster	100,00 m²	85,00 €	8.500,00 €
4.9	Markierungen	1,00 pschl.	500,00 €	500,00 €

Wohnmobilstellplatz am Schießstätteweg

Kostenberechnung

Stand:

14.10.2013

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
------	-----------------------	-----------------	------------------------	----------------------

5.0	Ausstattung			3.550,00 €
------------	--------------------	--	--	-------------------

5.1	Sitzbänke	2,00 St.	600,00 €	1.200,00 €
-----	-----------	----------	----------	------------

5.2	Tisch	1,00 St.	800,00 €	800,00 €
-----	-------	----------	----------	----------

5.3	Absperrpfosten	2,00 St.	450,00 €	900,00 €
-----	----------------	----------	----------	----------

5.4	Absperrkette	1,00 St.	150,00 €	150,00 €
-----	--------------	----------	----------	----------

5.5	Hinweisschilder	2,00 St.	250,00 €	500,00 €
-----	-----------------	----------	----------	----------

6.0	Grünflächen			4.104,00 €
------------	--------------------	--	--	-------------------

6.1	Pflanzenlieferung: Bodendeckergehölze	140,00 St.	12,00 €	1.680,00 €
-----	---------------------------------------	------------	---------	------------

	Pflanzenlieferung: Heckensträucher	60,00 St.	18,00 €	1.080,00 €
--	------------------------------------	-----------	---------	------------

6.2	Pflanzarbeiten: Sträucher	180,00 St.	3,80 €	684,00 €
-----	---------------------------	------------	--------	----------

6.3	Fertigstellungspflege für Strauchflächen	110,00 m²	6,00 €	660,00 €
-----	--	-----------	--------	----------

Gesamtsumme netto:	64.056,00 €
--------------------	-------------

zuzüglich 19% MWSt.:	12.170,64 €
----------------------	-------------

Gesamtsumme brutto:	76.226,64 €
----------------------------	--------------------